
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 09/10/2023 n. 28
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA 

D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175 - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 221.210,00
1.313.855,00

8.152,00
8.152,00

1.111.275,00
1.305.703,00

221.210,00

1.119.427,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 11 Altri servizi generali 221.210,00
1.313.855,00

8.152,00
8.152,00

1.111.275,00
1.305.703,00

221.210,00

1.119.427,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 276.033,81
1.878.956,00

8.152,00
8.152,00

1.622.268,41
1.870.804,00

276.033,81

1.630.420,41

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti

2.650,00
2.650,002.650,00

2.650,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

5.502,00
5.502,005.502,00

5.502,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

8.152,00
8.152,008.152,00

8.152,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

8.152,00
8.152,008.152,00

8.152,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 601.208,56
4.662.065,24

8.152,00
8.152,00

3.973.575,71
4.662.065,24

601.208,56

3.973.575,71
8.152,00
8.152,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 80.163,66 0,00 0,00 80.163,66Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 212.653,58 0,00 0,00 212.653,58Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 486.000,00 0,00 0,00 486.000,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.878.739,46
4.662.065,24
4.006.773,87

0,00
0,00

0,00
0,00

1.878.739,46
4.662.065,24
4.006.773,87

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 1.339.191,00 1.339.191,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 1.339.191,00 1.339.191,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.430.268,00 1.430.268,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza 2.487.818,00 2.487.818,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.487.818,00 2.487.818,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 1.359.323,00 1.359.323,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 1.359.323,00 1.359.323,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.449.131,00 1.449.131,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza 2.491.294,00 2.491.294,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.491.294,00 2.491.294,00

Pagina 7




