COMUNE DI SALE

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera di GIUNTA del 09/10/2023 n. 28

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175 - 4[^] COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento in diminuz	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza			
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 11	Altri servizi generali				
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	221.210,00 1.313.855,00 1.119.427,00		221.210,00 8.152,00 1.305.703,00 8.152,00 1.111.275,00
Totale Programma 11	Altri servizi generali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	221.210,00 1.313.855,00 1.119.427,00		221.210,00 8.152,00 1.305.703,00 8.152,00 1.111.275,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	276.033,81 1.878.956,00 1.630.420,41		276.033,81 8.152,00 1.870.804,00 8.152,00 1.622.268,41
MISSIONE 11	Soccorso civile				
Programma 1	Sistema di protezione civile				
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		2.650,00 2.650,00	2.650,00 2.650,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		5.502,00 5.502,00	5.502,00 5.502,00
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		8.152,00 8.152,00	8.152,00 8.152,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		8.152,00 8.152,00	8.152,00 8.152,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	601.208,56 4.662.065,24 3.973.575,71		601.208,56 8.152,00 4.662.065,24 8.152,00 3.973.575,71

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	80.163,66	0,00	0,00	80.163,66
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	212.653,58	0,00	0,00	212.653,58
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	486.000,00	0,00	0,00	486.000,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.878.739,46 4.662.065,24 4.006.773,87	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.878.739,46 4.662.065,24 4.006.773,87

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11	Altri servizi generali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.339.191,00			1.339.191,00
Totale Programma 11	Altri servizi generali	previsione di competenza	1.339.191,00			1.339.191,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.430.268,00			1.430.268,00
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza				
_	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.487.818,00			2.487.818,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.487.818,00			2.487.818,00

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11	Altri servizi generali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.359.323,00			1.359.323,00
Totale Programma 11	Altri servizi generali	previsione di competenza	1.359.323,00			1.359.323,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.449.131,00			1.449.131,00
MISSIONE 11	Soccorso civile					
Programma 1	Sistema di protezione civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1			
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1			
Totale Programma 1	Sistema di protezione civile	previsione di competenza	ı			
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	previsione di competenza	1			
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.491.294,00			2.491.294,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.491.294,00			2.491.294,00